

## PRESSEAUSSENDUNG

## Warimpex Aufsichtsratsmitglied Baron William de Gelsey verstorben

Wien/Warschau, 2. März 2021 – Baron William Henry Marie de Gelsey, seit 2007 Mitglied des Warimpex Aufsichtsrats, ist am 26. Februar im 100. Lebensjahr verstorben. Die Mitarbeiter, der Vorstand und der Aufsichtsrat trauern um William de Gelsey und gedenken seiner wertvollen und hochqualifizierten Arbeit für das Unternehmen, sowie der ausgesprochen guten persönlichen Zusammenarbeit.

"William de Gelsey war ein herausragender Ökonom und Bankier, dessen Leben durch seine Leistung, seinen Glauben und sein gemeinnütziges Engagement geprägt war. Er wird uns sehr fehlen und uns nicht zuletzt dank seiner inspirierenden Lebenseinstellung stets in Erinnerung bleiben. Unsere Anteilnahme gilt der Familie des Verstorbenen", so Warimpex Aufsichtsratsvorsitzender Günter Korp stellvertretend für seine Kollegen. Warimpex CEO Franz Jurkowitsch ergänzt: "Mit William de Gelsey haben wir nicht nur einen erfahrenen Experten, sondern auch einen guten Freund und wertvollen Gesprächspartner verloren."

Seine Nachfolge im Aufsichtsrat der Warimpex wird im Rahmen der nächsten Hauptversammlung beschlossen werden.

## Warimpex Finanz- und Beteiligungs AG im Profil

Die 1959 gegründete Warimpex ist eine Immobilienentwicklungs- und Investmentgesellschaft mit Sitz in Wien und notiert an den Börsen in Wien und Warschau. Warimpex entwickelt Immobilen und betreibt Projekte so lange selbst, bis durch einen Verkauf die höchste Wertschöpfung realisiert werden kann. Dabei werden die langfristige strategische Planung und kurze Entscheidungswege eines familiengeführten Betriebs mit der Transparenz und wirtschaftlichen Flexibilität eines börsennotierten Unternehmens optimal verbunden. Warimpex baut darüber hinaus auf über 60 Jahre Geschäftserfahrung in Zentral- und Osteuropa und übernimmt hier echte Pionierfunktion, beispielsweise mit der ersten Entwicklung eines Designhotels in diesem Raum überhaupt. In den vergangenen 40 Jahren entwickelte Warimpex Immobilien mit einem Volumen von mehr als einer Milliarde Euro und ist bis heute in Polen, Russland, Ungarn, Deutschland und Österreich fest verankert.

## Kontakt:

Warimpex Finanz- und Beteiligungs AG

Christoph Salzer, presse@warimpex.com
Daniel Folian, investor.relations@warimpex.com
Tel. +43 1 310 55 00

www.warimpex.com

Ecker & Partner Öffentlichkeitsarbeit und Public Affairs GmbH

Nele Renzenbrink, Barbara Hirsch presse@warimpex.com

Tel. + 43 660 4895395